Ziel der IntegraDo ist es, das Miteinander von
Menschen MIT und OHNE Zuwanderungsge-
schichte intensiver als zuvor in der Integrati-
on zu unterstitzen und voran zu treiben.

In allen vier Feldern fordert und organisiert
IntegraDo

Info - Veranstaltungen

Fortbildungen Vernetzung
Aktionen
Fachveranstaltungen Projekte
Seminare

Offentlichkeitsarbeit

LLUv.M.

Wir freuen uns auf lhre Ideen und Anregungen
zur Zusammenarbeit !

Sprechen Sie uns an

AWO Unterbezirk Dortmund

Klosterstr. 8 - 10, 44135 Dortmund

Ricarda Erdmann, r.erdmann@awo-dortmund.de
Tel: 0231 - 9934203 Fax 9934130

Sigrid Pettrup, s.pettrup@awo-dortmund.de
Tel: 0231 - 9934201 / Fax 9934130

Elvedina Okic, e.okic@awo-dortmund.de

Tel: 0231 - 9934-219 Fax 9934130

Aida Demirovic, a.demirovic@awo-dortmund.de
Tel: 0231 - 9934-203

Caritasverband Dortmund e.V.
Bernhard-Marz-Haus

Osterlandwehr 12-14, 44145 Dortmund
Maria-Jose.Caetano@Caritas-Dortmund.de
Tel: 0231 - 86108020 Fax: 86108010
Frank.Merkel@Caritas-Dortmund.de

Tel: 0231 - 86108012 Fax: 86108010

Deutsches Rotes Kreuz,

Kreisverband Dortmund e.V.

Beurhausstr. 71, 44137 Dortmund

Karin Langrzyk, karin.langrzyk@drk-dortmund.de
Tel: 0231 - 1810218 Fax: 1810111

Jiidische Kultusgemeinde Dortmund
Prinz-Friedrich-Karl-Str. 9, 44135 Dortmund
Anna Dick, dick@jkgd.de

Tel: 0231 - 55747213 Fax 55747220

Planerladen e.V.
Borsigstr. 1, 44145 Dortmund
Regina Hermanns, integration@planerladen.de

Tilin Kabis-Staubach, integration@planerladen.de

Tel: 0231 - 833225 Fax: 7281359

Stadtteil-Schule e.V.

Oesterholzstr. 120, 44145 Dortmund
Suat Yilmaz, syilmaz@stadtteil-schule.de
Tel: 0231 - 2866259 Fax: 830087

Derya Genc, dgenc@stadtteil-schule.de
Tel: 0231 - 2866259 Fax: 830087

Integrationsagenturen
Dortmund

IntegrabDo

Eine Initiative der Dortmunder Integrationsagenturen
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IntegraDo ist der Zusammenschluss der zur
Zeit sechs Dortmunder Integrationsagentu-
ren in Tragerschaft der Wohlfahrtsverbande
- gefordert vom Ministerium fur Generatio-
nen, Familie, Frauen und Integration (MGFFI)
des Landes NRW.

IntegraDo ist in 4 Feldern aktiv:

Burgerschaftliches Engagement
Interkulturelle Offnung
Integrationsarbeit im Sozialraum
Antidiskriminierung

BurgerschaftlicheSilEngagement

® Zusammenarbeit mit Migrantenorganisatio-

nen

® Forderung des freiwilligen Engagements VON

und FUR Menschen mit Migrationsgeschichte

® Kooperation mit Netzwerken fur Integration

Interkulturelle Offnung

® Forderung der interkulturellen Kompeten-
zen und Sichtweisen

® Sensibilisierung und Aktivierung von Diens-
ten und Einrichtungen sowie der Offentlich-
keit beim Prozess der interkulturellen Off-
nung

Integrationsarbeit im Sozialraum

@ Systematische Planung und Vernetzung von
integrationsrelevanten Angeboten und Aktivi-
taten vor Ort

® Erleichterung des Zugangs zur sozialen An-
gebotsstruktur (Briickenfunktion), insbeson-
dere fur Menschen mit Migrationsgeschichte
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Antidiskriminierung

® Sichtbarmachen von diskriminierenden
Strukturen auf dem Wohnungsmarkt, von
denen Menschen mit Migrationsgeschichte
betroffen sind

@ Entwicklung und Durchflihrung von Antidis-
kriminierungsmaBnahmen (durch Offentlich-
keitsarbeit, Aufklarung, Beratung, Testing)

® Die Aktivitaten lassen sich den folgenden
Bausteinen zuordnen:

- Systematische Analyse der Versorgungssi-
tuation von Migrantinnen (Auswertung von
Statistiken, Experteninterviews, erganzen-
de Umfragen etc.)

- Beitrage zur Fachdiskussion, z.B. Veran-
staltung von Tagungen und Workshops sowie
Dokumentation und Prasentation von Pro-
jektergebnissen.




